
СТАРОБІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови районної державної адміністрації

*

«/<Г _» травня 2018 року м.Старобільськ №

Про виконання Програми 
економічного та соціального 
розвитку Старобільського 
району на 2018 рік за І квартал

Підводячи підсумки виконання Програми за І квартал 2018 року 
(Програма економічного і соціального розвитку Старобільського району 
на 2018 рік була розроблена в установлені законом терміни, подана на 
розгляд районної ради і затверджена рішенням ради № 24/2 від 22.12.2017 
року) слід відмітити, що районною державною адміністрацією спільно із 
місцевими органами виконавчої влади, установами і організаціями, 
громадськими об’єднаннями проводилася цілеспрямована робота для 
забезпечення зростання економіки та вирішення проблемних питань в усіх 
галузях господарського комплексу району.

За останніми результатами моніторингу соціально- 
економічного розвит ку райдерж адміністрацій і виконкомів міських рад 
міст обласного значення (за 2017 рік), Старобільський район зайняв 5 
підсумкове рейтингове місце серед районів області (12 районів).

Відповідно до статей 2, 16, 17, 35 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», з метою недопущення зниження показників 
економічного і соціального розвитку, економного і цільового використання 
бюджетних коштів та поліпшення рівня життя населення

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1.Інформацію про виконання Програми економічного та соціального 
розвитку Старобільського району на 2018 рік за І квартал 2018 року взяти 
до відома.

2. Рекомендувати виконкомам міської та сільських рад:
- переглянути рішення про встановлення ставок місцевих податків і 

зборів в частині плати за землю та податку на майно, відмінне від 
земельної ділянки, з метою оптимізації ставок;

- забезпечити ефективне управління об'єктами, які належать до 
комунальної власності міста та сіл району, як засіб збільшення надходжень 
орендної плати до місцевих бюджетів. Вжити невідкладних заходів по



ліквідації заборгованості за надані в оренду об’єкти комунальної власності, 
в тому числі і в судовому порядку, та розглянути питання розірвання 
договорів з боржниками;

- здійснити аналіз надходжень до бюджету акцизного податку з 
реалізації тютюнових та алкогольних виробів з метою виявлення причин 
невиконання затверджених показників по податку та його зменшення 
порівняно до минулого року. Провести роз’яснювальну роботу 'з 
платниками податку. Термін виконання -  протягом II кварталу 2018 
року.

3. Рекомендувати виконкомам сільських рад та Чмирівській ОТГ з 
метою стабілізації поголів’я худоби, збільшення об’ємів виробництва 
продукції рослинництва та на виконання розпорядження голови 
облдержадміністрації № 786 від 23.12.2016 року «Про облік кількості 
поголів’я худоби та птиці, сільськогосподарської техніки та посівних 
площ в особистих господарствах населення сільської місцевості 
Луганської області» проводити облік на території відповідних сільських 
рад, ОТГ та надавати інформацію для узагальнення до управління 
агропромислового розвитку Старобільської РДА. Термін виконання -  
протягом 2018 року.

4. Управлінню агропромислового розвитку:
- проводити постійний моніторинг проведення весняно-польових 

робіт сільгосптоваровиробниками Старобільського району для 
відповідного інформування за призначенням;

- з метою стабілізації стану справ в галузі тваринництва, підтримки 
новостворених і діючих фермерських господарств, покращенню 
інвестиційної привабливості сільськогосподарської галузі району, 
інформувати потенційних отримувачів, сприяти функціонуванню 
державних та обласних програм підтримки сільгосптоваровиробників всіх 
форм власності.

5.Структурним підрозділам Старобільської райдержадміністрації, 
спільно із територіальними органами центральних органів виконавчої 
влади (об'єднаній державній податковій інспекції у Старобільському 
районі, управлінню Пенсійного фонду України в Старобільському, 
районному Центру зайнятості, відділу Держгеркадастру), комунальним 
установам для проведення аналізу виконання Програми економічного та 
соціального розвитку Старобільського району та роботи структури у 2018 
році за І півріччя 2018 року надати, в термін до 20.07.2018 року до відділу 
економічного розвитку, інфраструктури та торгівлі райдержадміністрації 
інформацію щодо підсумків роботи в зрівнянні планом на 2018 рік та 
показниками 2017 року.



6.Відділу організаційної роботи райдержадміністрації забезпечити 
оприлюднення в місцевих засобах масової інформації звіт про виконання 
Програми економічного та соціального розвитку Старобільського району 
на 2018 рік за І квартал 2018 року.

7.Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова А. І. Гаркавий


